

Każdy Obywatel Rzeczypospolitej pamięta o „10 strzałach ku chwale Ojczyzny”.

Jak w roku ubiegłym, tak i w roku bieżącym Związek Strzelecki zainicjował otwarcie sezonu strzeleckiego w strzelectwie sportowym na terenie całego kraju, propagandowym strzelaniami pod hasłem „10 strzałów ku chwale Ojczyzny”.

Znaczenie tych strzelan jest tem większe, że z jednej strony mają one na celu propagandę sportu strzeleckiego i wielkiej idei obronności państwa, a z drugiej zaś rozpoczynają one przypadające na obecny rok uroczystości jubileuszowe 25-letnia Związku Strzeleckiego.

Ponieważ zagadnienie obrony kraju jak najszybciej wiąże się ze sprawami strzelectwa, które całe już nasze społeczeństwo zwykło nazywać sportem obrony narodowej, dobrze jest poznać się z opinia jednego z działaczy w tej dziedzinie ppłk. dr. Felczyńskiego Tadeusza i aby zorientować się jak sport strzelecki rozwija się w naszym Państwie i jaki do niego stosunek żywi nasze społeczeństwo.

O znaczeniu strzelectwa nie trzeba już dziś nikogo przekonywać. Niema takiego, któryby nie wiedział, że sport strzelecki jest jednym, który rozwija ostryż wzroku ludzkiego, który trenuje i hartuje skołataną gwałtownym trybem życia nowoczesnego nerwy nasze, który wreszcie przysparza jak najdoskonalej każdego obywatela Państwa do obrony Ojczyzny, w razie, gdyby ktoś osmielił się targnąć na jej wolność i całość.

Wiemy dobrze, że strzelectwo daje te same wznieszenia sportowe, co i każda inna dziedzina sportu, i że uprawianie go jest dla jego miłośników takim samym celem w sobie, bez oglądania się na inne jego cele, jak to ma miejsce w każdym innym sporcie, że wreszcie zadowolenie, jakie daje uzyskanie pięknego wyczynu strzeleckiego jest tak duże, iż uprawianie strzelectwa jest dla jego adeptów przyjemnością, a nie tylko obowiązkiem.

Świadomość tych prawd jest już dziś powszechna, nie oddawna jednak.

Jeszcze kilka lat temu strzelanie uchodziło w oczach ogółu za coś ścisłego i związanego ze służbą wojskową, coś o czym można było myśleć w czasie tylko krótkich okresów odbywania ćwiczeń.

O dobrowolnym sportowym uprawianiu strzelan myślało niewiele tylko zapaleńców. Zawody strzeleckie gromadziły nielicznych tylko za wsze tych samych amatorów. Wyczyny sportowe były niskie, a rozpowszechnienie sportu żadne.

A dziś! Ilość czynnie uprawiających sport strzelecki przekracza 300 tysięcy osób. Oznaki Strzelectwa posiada ponad 190 tysięcy, z tego odznaki klasy wyborowej i złotej, wymagającej wysokich już wyczynów zdobyło dotąd 2430 zawodników. Zawody strzeleckie odbywają się prawie co niedzielę, liczba strzelnic wzrosła o przeszło 300 proc., do strzelan garną się mężczyźni i kobiety, wśród zwycięzców pojawiają się coraz to nowe nazwiska, sport strzelecki stał się sportem powszechnym.

Nie stało się to oczywiście samoistnie, dzisiaj należą zawdzięczać Związkowi Strzeleckiemu, który powierzone mu jako mandat ze strony Państwa strzelectwo od szeregu lat popiera i propaguje, nie szczędząc sił i środków.

Praca Związku Strzeleckiego nie ograniczyła się jedynie do działu organizacyjnego. Szczegółowo opracowane regulaminy, ściśle unormowane przepisy i programy strzelan, dokładne w formie jasnych i wyczerpujących przepisów ujęte dotychczasowe prawa jedynie zwyczajowe, systematycznie ułożone normy i formy uprawiania sportu strzeleckiego — wszystko to stworzyło wspólny kodeks strzelectwa, konieczną podstawę racjonalnego rozwoju i rozpowszechniania się tego sportu.

Ułatwienia w nabyciu broni i amunicji, silna propaganda wiatrówek, najtańszego środka systematycznego treningu strzeleckiego, umożliwiły strzelaniu najszerszym masom.

A często organizowane zawody stanowiły silny środek propagandy dla związania tych rzesz ze sportem strzeleckim.

Najsilniejszym jednak środkiem, który sporłowi strzelectwu nadał obecny jego rozpad był stworzenie Odznaki Strzeleckiej.

Widoczny ten znak uzyskania formy sportowej, osiągniętych wyczynów stawał się ulubioną nagrodą najliczniejszych miłośników sportu, u pragnionym celem, magnesem przyciągającym rozliczne szeregi uczestników zawodów.

Usilna praca Związku Strzeleckiego wydała więc plon.

Jest to dużo w porównaniu z tem co było. Mało jednak w porównaniu do tego co być powinno. W geograficznym i politycznym położeniu Polski nie powinno być ani jednego obywatela, ani jednej obywatelki kraju, któryby nie uprawiał sportu strzeleckiego. Nie setki tysięcy, ale miliony uczestników liczyć powinny nasze zawody strzeleckie. Zw. Strzelecki nie ustaje w pracy dla uzyskania tego celu. Niech jednak każdy z nas mu w tem dopomoże i wypełni kartę zgłoszenia na członka, zapisując się zaraz, dziś z miesiąc w szeregu czynnym miłośników strzelectwa — do jednego z klubów lub sekcji, uprawiających sport strzelecki.

Hitlerowcy grożą Danji.

Wojownicza mowa burmistrza Fleusburga.

Prasa duńska z zaniepokojeniem omawia przemówienie, wygłoszone przez burmistrza Fleusburga, stolicy niemieckiego Szlezewiku, a zarazem wpływowego człowieka partii narodowo-socjalistycznej, p. Sievers.

W dniu 85-iej rocznicy powstania tej prowincji przeciwko Duńczykom, p. Sievers oświadczył co następuje: „Nie znieśliśmy już dłużej niesprawiedliwości, wyrządzonej nam przez Duńczyków w latach 1918—1920. Nie uznamy nigdy obecnej granicy. Zrewidujemy ją tak jak my tego chcemy. Włożymy naszą duszę w to dzieło obalenia narzuconej przez gwałt granicy. W północnym Szlezewiku my pierwsi rozbijemy gniołący nas łanuch traktatu wersalskiego.

Przyp. red. Szlezewin duński został przez Bismarcka po wojnie prusko — duńskiej anektowany w r. 1864. W traktacie wersalskim postanowiono podzielić na trzy strefy plebiscytowe. Na podstawie przeprowadzonego plebiscytu w r. 1919 północna część Szlezewiu odszłoda Danji. Obecnie więc hitlerowski burmistrz żąda zwrotu tej części zpowrotem do Niemiec.

Arcebiszop Słoskan u Ojca Świętego.

GITA DEL VATICANO. (Pat.) Przychył do Rzymu arcebiszop Bolesław Słoskan, administrator diecezji mohylowskiej, przebywający przez 6 lat w więzieniu u bolszewików. Arcebiszop Słoskan został natychmiast przyjęty przez Ojca Świętego.

Cambridge górą.

LONDYN. (Pat.) Rozegrany w dniu dzisiejszym na Tamizie doroczny wyścig ósmek uniwersyteckich zakończył się zwycięstwem osady Cambridge, która wygrała bieg o dwie ćwierci dłuższej łodzi. Osada Cambridge wygrała wyścig w 20 m. 57 sekund.

Oto przekraczał jaskrawo przepisy wojskowe. Uciekał z koszar, by przepaść się przez kanał do Belgii na spotkanie. W czasie pobytu w Berlinie informował o warunkach przyjęcia do wojska niemieckiego. Dalej... rozprawy toczy się już przy drzwiach zamkniętych zeznają już nie normalni świadkowie, ale ludzie-literacy... major A, kapitan B, młss

Wkrótce potem odwiedzający słynny od czasów Cromwella zamek — wieżę Tower zaczęli spotykać rosnącego młodzieńca w mundurze odbywającego codziennie przechadzki w towarzystwie uzbrojonych. — Dzieki niedyskrejji prasy bomba pękła: ten oficer angielski jest aresztowany za szpiegostwo!

Jest to wypadek nie spotykany w Anglii od czasów nowożytnych. Oficerowie, przygotowywani przez szkołę i służbę, byli synonimem imperializmu i patriotyzmu angielskiego. I choć prawo angielskie każe uważać za niewinnego każdego, przeciw komu nie zapadł jeszcze wyrok skazujący, tym razem opinia angielska była zdecydowana.

Proces toczył się zasadniczo jawnie. Baillice Stewarda oskarżono, że w czasie pobytu w Belgii nawiązał kontakt z niejakim Obstem, oraz „Marją Luizą”, szpiegiem niemieckim, że otrzymywał od nich w latach przeszłyki plany (około 90 f. szt.), że zdradzał fan nagromadzone przez siebie dane co do organizacji i uzbrojenia armii... Oskarżenie składa się z dziesięciu punktów. Po każdym z rzecze z ławy oskarżonych młody człowiek w mundurze pułków szkockich mówi miano: — Nie jestem winien!

Wtedy rozaczca się cała historia intrygi. Secret Service (tajny wywiad angielski) miał oskarżonego na oku od dawna. Zna wszystkie jego pseudonimy i pseudonimy jego przyjaciela niemieckiego i przyjaciółki... Wymie nia dokładnie do minuty daty spotkań i raportów.

— Nie jestem winien! — odpowiada Baillice-Steward. Marje-Luize poznał dzięki Obstem. Zakończył się w niej od razu. Utrzymał ją, że jest studentką i córką bogatych rodziców. Trochę widać było o inegoniu. Planizacja ofiarowywała po koleżeńsku na ich wspólne wycieczki i rozrywki. Nigdy nie myślał, że ona może być szpiegiem. Stracił dla niej głowę.

A oskarżenie wytacza nowe argumenty. W dalszym ciągu zeznawał inż. Przetoecki, który przedstawił warunki atmosferyczne w grudniu, a szczególnie w krytycznym dniu, a także spisywał badanie w piwnicy. Płwnica była zbudowana solidnie. Wilgoć mogła się przedostać tylko w tym wypadku, gdyby woda zaskórna śledziła powyżej 30 cm, obramowania betonowego piwnicy. Nastąpiły wówczas i, zw. poencie, czyli skoplenie.

Na pytanie jednego z sędziów przysięgłych czemu wytumaczyć, że w czasie wizji lokalnej we wspomnianej piwnicy znajdowała się woda i to w znacznej ilości, rzeczoznawca wód Przetoecki odpowiedział, że w tym wypadku wylczyła, żeby to była woda zaskórna, gdyż o litych woda dostała się do wnętrza piwnicy, jako zaskórna, znajdowała się także i w innych częściach piwnicy, podczas gdy inne części piwnicy były suche.

Po blisko godzinnej przerwie zeznawali biegli lekarze prof. Piro i prof. Dadez, którzy przeprowadzali sekcję zwłok s. p. Lusi Zaremblanki.

Najpierw prof. Piro w obszernym wywodzie przedstawił stan zwłok, oddanych do sekcji, kształt i charakter ran na głowie i na ręce i w pewnym momencie przedstawił la wy przysięgłych fotografje. Przecygnął ściec — zlaniem jego — była rana na głowie na sklepieniu czaszki. Rana była zadana narzędziem twardym, tępm i była to rana tłuczona. Prócz tego znajdowało się kilka innych ran, w tem jedna z wewnętrznych wyłewem krwi. Biegły nie wyklucza dzignau, jako narzędzia morderstwa. Rana na palec reki mogła powstać jego zdaniem przy odruchowej obronie.

Następnie w nieco odmienny sposób włożył swój poglad na przyczynę śmierci prof. Dadez, który twierdził, że przyczyną śmierci denatki była pęknięcie kości sklepienia czaszki, połączone z wylewem krwi oraz za dany był uraz w okolicy skroni. Rana na głowie denatki nie były zadane silnie.

Wszelkie czy organizacyjne? A jeśli w danej miejscowości funkcjonuje kilka placówek, czy tworzyć dla nich wspólną świetlicę międzyorganizacyjną, a nawet w wypadku rozbieżności ideowych pomiędzy niemi? Jaka ma być rola poszczególnych zespołów i ich wzajemny stosunek do siebie i do zarządu? Czem ma być kierownik świetlicy, inspiratorem, czy organizatorem, i jakie winny być jego kompetencje w obu wypadkach? Ozywiście kwestje te teraz tak jasne, gdyż wypróbowane w szeregu doświadczonych w początkowym stadium akcji świetlicowej sprawiły duże trudności jej organizatorom. Poza niemi, spotkała ona również i z całym szeregiem przeszkód technicznych.

Azkołwiek przyjął się ogólnie poglad, że świetlica to nie lokal, ale przedwzrostkiem zgrany zespół ludzi, z drugiej strony jednakże bez odpowiedniego lokalu trudno jest pomysleć nietylko o pracy, ale przedwzrostkiem o atmosferze świetlicowej. Trudności te dulo się częściowo rozwiązać w ten sposób, że uuboższe świetlice były zmuszone korzystać z lokali szkolnych, które w godzinach pozaszkolnych były do wyzyskania dzięki życzliwemu stanowisku władz szkolnych, iniejujących nawet częstokroć pracę oświatową we własnym zakresie, zaohniejsze zaś wynajmowały za odpowiednią opłatą, pochodzącą najczęściej ze składek członków i najrozmaitszych imprez, własne lokale, i oczywiście te znajdowały się

WSPANIAŁY WYBÓR

taniej bielizny damskiej:

madapolam koszulki z haftem 1.80 kombinacje jedwabne 5.—
nansukowe koszulki z ręcznym haftem 4.— kombinacje opal. z jeowabn. walenajami 6.—
opalowe koszulki 5.50 kombinacje milanezowe jedwabne 8.50

poleca SKŁADNICA FRANCISZKA FRLICZKI WILNO, ZAMKOWA 9, Tel. 6-46

Prowincja! Wyjazd do Warszawy zbyteczny!

Zalatiwam szybko, solidnie wszelkie zlecenia w stołecznych instytucjach, sądach, urzędach etc. Pośrednictwo w sprawach: wekslowych (windykacje, egzekucje), hipotecznych, celnych, kupna sprzedaży i in. Informacje. Zastępstwa. Adresy Najpoważniejsze referencje — na żądanie.

J. Mundsztuk, Warszawa, Chłodna 4. Konto P. K. O. 9.125

Bawiąc przejazdem w Wilnie przyjmuję interesantów codz. w godz. 5—7 w. Hotel Europejski, pokój 18.

W Paryżu, Wiedniu, Budapeszcie

eleganckie Panie naszą obecnie płaszczce i kostjumy z naszych materiałów, będących ostatnim wyrazem wykwintu i dystykcji.

NADESZŁY OSTATNIE NOWOŚCI SEZONU na kostjumy i płaszczce dla Pań i Panów.

UWAGA! Pp. Urzędnicy! Przyjmujemy znowu orderyl

Gustaw Molenda i Syn

Fabryki Sukna w Biełsku (Śląsk) JEDYNY W WILNIE SKŁAD FABRYCZNY UL. NIEMIECKA 22

Komunalna Kasa Oszczędności m. Wilna

podaje do wiadomości posiadaczy wkładów oszczędnościowych w Kasie, że w losowaniu odbytem w dniu 1 kwietnia 1933 roku wygrane po Zł. 500.— (pięćset złotych) każda, padły na następujące numery: 1587, 2518, 2885, 3576, 4416, 4856, 5043, 5181, 5640, 5747.

Jednocześnie podaje się do wiadomości osób, pragnących brać udział w następnym losowaniu dnia 1 października 1933 r., że do tego losowania będą dopuszczone również księżeczki wydane przez Komunalną Kasę Oszczędności m. Wilna do dnia 15 kwietnia 1933 roku.

(—) Józef Korolec
Prezes Zarządu P. K. O. m. Wilna

Trzechletnia praca obecnego Sejmu

Odczął p. posta Podoskiego na „czarnej kawie” Klubu Społecznego.

Wczoraj w Klubie Społecznym na „czarnej kawie” p. pos. Podoski w długim dwugodzinnym przemówieniu scharakteryzował różnice metod pracy i osiągniętych rezultatów obecnego Sejmu i Sejmów poprzednich. Pierwszy siedmioletni okres kadencji sejmowej można nazwać okresem sejmowładztwa.

Charakteryzuje ją szkolowa permanentna (obrad parlamentarnych), współdziałanie w wyborach ministrów i nieufność do władzy wykonawczej, której wyrazem jest Mała Konstytucja, wreszcie zbyt wielki liberalizm w szafowaniu dobru państwa.

Okres od 26 roku do 30-go eschuje narazie pokorna bierność, potem coraz ostrzejsza opozycja. W tym okresie Rząd musiał ciągle stępać walki z większością sejmową.

Wszelkie okres trzechletniej kadencji Sejmu odznacza się rzecową pracą. Sejm obecnie nie obraduje w permanentnej, a tylko w ciągu siedmiu miesięcy pozostawiając 5 m. dla prac rządu. W ten sposób zostały rozgranice prace Sejmu od prac Rządu.

Co do treści prac obecnego Sejmu, to gras wysiłków pochłonięły prace gospodarcze, a broną równowagi budżetowej skurczenie wydatków, powiększenie wpływów, i inżynieria w życie gospodarce. Przez uchwalenie dwóch pożyczek zagranicznych, zapalenia i kolejowej sięgnęło się ohe walutę do Polski.

Wydatki zostały obniżone o 500 milionów, przez zmniejszenie: emerytur, rent inwalidzkich, poborów urzędniczych, wydatków rzeczowych i inwestycyjnych.

Poniważ jedną z ważnych przyczyn dzisiejszego kryzysu jest zbyt wielka różnica cen plodów rolnych i wytworów przemysłu Rząd wraz z Sejmem opracował szereg ustaw. Przemysł skarżący wygłosił zgodę na obniżenie cen. Monopole Państwowe też mają obniżyć ceny od jesieni. Dla ratowania zagrożonych warsztatów pracy, wprowadzono ustawy obniżenia opreentowania i odroczenia spłaty kapitału dla dłużników. Uchwalono powrótem cały szereg innych h. ważeń uchwał.

Po referacie wywiązała się ożywiona dyskusja.

Lecznica Lit. Stow. Pom. Sanit. Wilno, Wileńska 28, telefon 8-46

Lekarze specjalści przyjm. od 12—22 Gabinet Rentgenowski i Elektroleczyznicy (kwater. Solux, Dietermija) czynny od 11—6 pp. Opłata za utrzym. i wszelkie zab. lek. i rentgen. zostala obniż.

Z procesu Gorgonowej.

KRAKOW. (Pat.) Na dzisiejszej rozprawie w dalszym ciągu zeznawał inż. Przetoecki, który przedstawił warunki atmosferyczne w grudniu, a szczególnie w krytycznym dniu, a także spisywał badanie w piwnicy. Płwnica była zbudowana solidnie. Wilgoć mogła się przedostać tylko w tym wypadku, gdyby woda zaskórna śledziła powyżej 30 cm, obramowania betonowego piwnicy. Nastąpiły wówczas i, zw. poencie, czyli skoplenie.

Na pytanie jednego z sędziów przysięgłych czemu wytumaczyć, że w czasie wizji lokalnej we wspomnianej piwnicy znajdowała się woda i to w znacznej ilości, rzeczoznawca wód Przetoecki odpowiedział, że w tym wypadku wylczyła, żeby to była woda zaskórna, gdyż o litych woda dostała się do wnętrza piwnicy, jako zaskórna, znajdowała się także i w innych częściach piwnicy, podczas gdy inne części piwnicy były suche.

Po blisko godzinnej przerwie zeznawali biegli lekarze prof. Piro i prof. Dadez, którzy przeprowadzali sekcję zwłok s. p. Lusi Zaremblanki.

Najpierw prof. Piro w obszernym wywodzie przedstawił stan zwłok, oddanych do sekcji, kształt i charakter ran na głowie i na ręce i w pewnym momencie przedstawił la wy przysięgłych fotografje. Przecygnął ściec — zlaniem jego — była rana na głowie na sklepieniu czaszki. Rana była zadana narzędziem twardym, tępm i była to rana tłuczona. Prócz tego znajdowało się kilka innych ran, w tem jedna z wewnętrznych wyłewem krwi. Biegły nie wyklucza dzignau, jako narzędzia morderstwa. Rana na palec reki mogła powstać jego zdaniem przy odruchowej obronie.

Następnie w nieco odmienny sposób włożył swój poglad na przyczynę śmierci prof. Dadez, który twierdził, że przyczyną śmierci denatki była pęknięcie kości sklepienia czaszki, połączone z wylewem krwi oraz za dany był uraz w okolicy skroni. Rana na głowie denatki nie były zadane silnie.

Ambasador Owey w Warszawie.

Oświadczenie przedstawicieli Pata.

WARSZAWA. (Pat.) W piątek wieczorem bawił w Warszawie przejazdem z Moskwy do Londynu sir Esmond Owey, ambasador angielski w ZSRZ w małżonką.

W rozmowie z przedstawicielem Polskiej Agencji Telegraficznej ambasador oświadczył, że jakkolwiek nie wie, jaki obrót przyberze sprawa, która spowodowała jego wyjazd z Moskwy, wąpi, czy powróci na swe stanowisko. Ambasador zaznaczył, że ze strony władz sowieckich spotykał się zawsze z daleką idącą kurtuazją, zauważył jednakże, że przy wyjeździe jego z Moskwy, nie był obecny na dworcu żaden przedstawiciel rządu sowieckiego.

Wydatkii zostały obniżone o 500 milionów, przez zmniejszenie: emerytur, rent inwalidzkich, poborów urzędniczych, wydatków rzeczowych i inwestycyjnych.

Poniważ jedną z ważnych przyczyn dzisiejszego kryzysu jest zbyt wielka różnica cen plodów rolnych i wytworów przemysłu Rząd wraz z Sejmem opracował szereg ustaw. Przemysł skarżący wygłosił zgodę na obniżenie cen. Monopole Państwowe też mają obniżyć ceny od jesieni. Dla ratowania zagrożonych warsztatów pracy, wprowadzono ustawy obniżenia opreentowania i odroczenia spłaty kapitału dla dłużników. Uchwalono powróttem cały szereg innych h. ważeń uchwał.

Po referacie wywiązała się ożywiona dyskusja.

Lecznica Lit. Stow. Pom. Sanit. Wilno, Wileńska 28, telefon 8-46

Lekarze specjalści przyjm. od 12—22 Gabinet Rentgenowski i Elektroleczyznicy (kwater. Solux, Dietermija) czynny od 11—6 pp. Opłata za utrzym. i wszelkie zab. lek. i rentgen. zostala obniż.

AKCJA ŚWIETLICOWA

na Wileńszczyźnie i w Nowogródzczyźnie.

Praca społeczno-oświatowa na naszych terenach ma już swoją tradycję, szereg doświadczonych pracowników, oraz ustalone formy i wypróbowane metody. Cechuje ją szeroki zasięg, znaczny rozmach i wielka elastyczność w dopasowaniu się do poziomu poszczególnych środowisk, oraz ich zainteresowań.

U podstaw jej leży dążność do podniesienia sprawności gospodarczej szerokiej mas ludowych Wileńszczyzny i Nowogródzczyzny, a temsamem do związania ich w sposób najbardziej konkretny z aspiracjami wspólnej państwowości i kultury polskiej. Powyższe założenia w sposób konsekwentny są realizowane przez najrozmaitsze organizacje i instytucje społeczne, przy użyciu wszystkich współczesnych metod i form pracy oświatowo-gospodarczej.

Wśród tych form niewątpliwie na pierwszy plan w ostatnich czasach, wysuwa się akcja świetlicowa.

I nie dziwnego, wszak świetlica jest tą placówką pracy społecznej, bez której trudno sobie wyobrazić skuteczną działalność jakiegokolwiek organizacji, mającej ambicję kształtować światopogląd i wychowywać w ramach własnej ideologii swoich członków.

Z pośród innych działań, wyróżnia się ona swoją rozpiętością, gdyż obejmuje wszystkie rodzaje pracy społecznej, poczynając od akcji ściśle oświatowej w postaci odczytów, kursów dla dorosłych, czytelnictwa, poprzez dziedzinę gospodarczą i artystyczną posł. chorób i teatrów ludowych, a kończąc na działach rozrywkowo-towarzyskim.

Z względu na tę swoją rozpiętość i wielostronność, świetlica umiennie poprowadzona, pełni z natury rzeczy rolę zastępczą w stosunku do całego szeregu przejawów życia zbiorowego na terenie wsi czy miasteczka, stając się centralnym punktem całej działalności kulturalnej w danej miejscowości, terenem, gdzie rodzą się wszystkie poczynania gromadzkie i miejscowe, gdzie się wykuwa postępowanie, wychodzący z ciasnych opokłków parafajszczyzny na szeroki goimieć życia obywatelskiego i państwowego.

Ze względu na swój charakter i metodę pracy, świetlica jest jednocześnie tem środowiskiem, gdzie się najmoćniej zrastają ze sobą ludzie, gdzie czują się związani nietylko z innymi mieszkańcami miejscowości, ale i rozlicznymi węzłami najszerszej przyjaźni ludzkiej, możliwej tylko w granicach rozszerzonej

rodziny lub ideowo współpracującego zespołu.

Nie też dziwnego, że dzieki powyższemu walorom, akcja świetlicowa wyrugowała łatwo szereg przeżytych form pracy kulturalno-oświatowej, zyskując sobie u nas powszechność i u obywatelstwa, nietylko na terenie pozaszkolnym, ale i szkolnym. Jednakże od samego początku natrafiała ona na szereg trudności natury ideowej, organizacyjno-technicznej i finansowej. Przedwzrostkiem wśród samych działaczy i pracowników społecznych istniały rozbieżne stanowiska co do wartości i celów, którym ma służyć świetlica. Powstały zagadnienia, czy punktem wyjścia dla niej ma być samorodne wspólnoty, które zkolbi określił formę i treść pracy świetlicowej, czy też ma tu od początku wystąpić czynnik natury organizacyjnej, wzorujący się na niższych ogniwach organizacji międzyowych. Dalej, czy świetlica ma służyć tylko sprawom kulturalnego spędzenia czasu, a więc celom kulturalno-rozrywkowym, jak to się dzieje przeważnie w świetlicach wielkomiejskich, czy też zadaniem bardziej oświatowym i dalszemu dokształcaniu, oraz inicjowania i rozwijaniu konkretnych zagadnień miejscowych jak to się często zdarza w środowiskach wiejskich i maomiejsteczkowych.

Ze spraw organizacyjnych nasuńnię się przedwzrostkiem pytanie: jakiego typu tworzyć świetlice — pa-

w najlepszym położeniu. Jeśli to była świetlica organizacyjna, lub też międzyorganizacyjna, to naturalnie wydatki pokrywała zainteresowana organizacja, czy też organizacje, jeśli zaś świetlica powszechna, to najczęściej była ona finansowana przez miejscową Powiatową Komisję Oświaty Pozaszkolnej. W obu wypadkach przychodził również z wielką pomocą lokalny samorząd, obok wynajmu, duże stonokowo kosza pochłaniało samo urządzenie i prowadzenie świetlicy. Trzeba było nietylko zaopatrzyć je w odpowiednie meble (stoły i laborety), nadąć im estetyczny wygląd, ale i zakupić niezbędne gry oraz czasopisma.

Co do bibliotek, to dostarczały je albo Powiatowe Centrale, Biblioteki Ruchomych, albo miejscowe organizacje, czy też organizacje, jeśli zaś świetlica powszechna, to najczęściej była ona finansowana przez miejscową Powiatową Komisję Oświaty Pozaszkolnej. W obu wypadkach przychodził również z wielką pomocą lokalny samorząd, obok wynajmu, duże stonokowo kosza pochłaniało samo urządzenie i prowadzenie świetlicy. Trzeba było nietylko zaopatrzyć je w odpowiednie meble (stoły i laborety), nadąć im estetyczny wygląd, ale i zakupić niezbędne gry oraz czasopisma.

Co do bibliotek, to dostarczały je albo Powiatowe Centrale, Biblioteki Ruchomych, albo miejscowe organizacje, czy też organizacje, jeśli zaś świetlica powszechna, to najczęściej była ona finansowana przez miejscową Powiatową Komisję Oświaty Pozaszkolnej. W obu wypadkach przychodził również z wielką pomocą lokalny samorząd, obok wynajmu, duże stonokowo kosza pochłaniało samo urządzenie i prowadzenie świetlicy. Trzeba było nietylko zaopatrzyć je w odpowiednie meble (stoły i laborety), nadąć im estetyczny wygląd, ale i zakupić niezbędne gry oraz czasopisma.

BACZNOŚCI!

Wysztregajcie się domokrażnych sprzedawców fałszowanych herbat!

KUPUJCIE tylko w handlach spożywczych uznana za NAJLEPSZĄ herbatę z KOPERNIKIEM

WARSZAWSKIEGO T-WA HANDLU HERBATĄ A. Długokęcki i W. Wrześniewski Sp. Akc. Warszawa, Bracka 23.

XI WILEŃSKIEJ SZOPKI

AKADEMICKIEJ o godz. 4 i 8 wiecz. w lokalu Ogniska Akademickiego.

Dzisiaj nieodwołalnie ostatnie 2 przedstawienia

Ważna lekka: Ciężkie zmaganie się dwóch zawodników Pogoni: Urbanowicza ze Snażki. W 1-iej rundzie przeważa Urbanowicz, w 2-iej Snażki chce odrobić utracone punkty, lecz 2 razy idzie na deski. Wygrwa ogólnie Urbanowicz.

Ważna półśrednia miała za przdstawicieli również zawodników Pogoni: Stankiewicza i Komara. W 1-iej rundzie przeważa Komara, w 2-iej Stankiewicz. W 3-iej Stankiewicz uzyskał nieznaczny przewagę, która zapewnia mu zwycięstwo.

Występuje grupa seniorów.

Piękna walka w wadze leciwej Warszawskiego z Moelewskim, kończy się punktowem zwycięstwem Warszawskiego.

W wadze piórkowej Talko zwycięży Michałowski w 2 rundzie przez techniczny k. o.

Final kroku bokserskiego w wadze półśredniej daje tytuł zwycięzcy Dakinowicza (3 pac.) nad Schwalem (Pogoni), zawodzącym technię artystyczną.

Dzisiaj finały o godz. 19.45.

W. P. J. KUSOCIŃSKI — REDAKTOREM.

WARSZAWA. (Pat.) Janusz Kusociński po raz pierwszy w tym sezonie startował bezdeci dnia 3 maja w narodowym biegu na przelaj.

W najbliższy poniedziałek ukazał się pierwszy numer nowego tygodnika sportowego pod tyt.: „Kurjer Sportowy”. Redaktorem naczelnym nowego tygodnika będzie Janusz Kusociński.

Przynależność organizacyjna Ilość świetlic

Świetlice powszechne 248

Związków Młodzieży Wiejskiej 279

Związku Strzeleckiego 234

Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej 72

Chotnickich Straży Pożarnych 34

Federacji Zw. O. O. 18

Związku Pracy Obyw. Kobiet 7

Związku Młodzieży Ludowej 6

Prawdziwie ZDROWE PIĘKNE TANIE

DRZEWKA i KRZEWY

owocowe parkowe olejowe oraz RÓŻE polecają

SZKÓŁKI MAJĄTKU

GODZISZ

A. i M. KWAŚNIEWSKICH pocztą Sobolew, woj. Lubel., tel. 18, P. K. O. 9979. Warszawa, tel. 425-33

Pod zarz. p. Stefana Tokarza długoletniego kierownika SZKOŁEK PI DZAMECKICH Bezpłatne cenniki na żądanie.

RATUJMY BAZYLIKĘ! Przedpotopowy jaszczur... z gliny.

(Dokończenie).

Dzisiejszy dzień poświęcony będzie powszechnej zbiórce na ratowanie i odnowienie naszej Bazyliki narodowej, świętyni, która koncentruje w sobie wiele wieków naszej dziejowej, zawiera prócz bogactw sztuki, obrazów, rzeźb i gobelinów, także prochy polskich królów i królowych oraz W. Księżąt Litewskich.

Nie każdy Dom Boży, nie każda świątynia przeznaczona dla kultu, jest taką skarbnicą pamiątek narodowych. A jeśli się zdarzy, że, jak w naszej Katedrze, zjedzie się na ratowanie i odnowienie Boga, obrządki religijne ucieczka od 546 lat na tem miej scu, ofiary składane przez pobożnych ludzi dla ozdoby świątyni, jako to monstrancje, pastorały, obrazy, gobeliny, a zarazem w ścianach tej świątyni odbywały się przez 546 lat, uroczystości, związane ściśle z dziejami politycznymi, obejmującymi swą doniosłością cały naród, wszystkie mieszkanców Wielkiego Księstwa Litewskiego, bez różnicy narodowości, jeśli tam w Katedrze, odprawiano się nabożeństwa błagane lub dzieki, z okazji klęsk i zwycięstw, nabożeństwa świadczące o religijnej garbiwości naszego społeczeństwa i niejednokrotnie o gorącej woli łączności dawniej Litwy z Polską, to taka pamiątka, taki narodowy skarbiec, nie może pozostać w ruinie.

Byłaby to hańba dla wszystkich i każdego, kto się poczuwa do łączności z tem wszystkim co Bazylika Wileńska zawiera. Wiemy, iż nadto dobrze, że z grozy, składają się wielkie sumy, że często tylko lenistwo, obojętność i niedbalstwo, nie dają nam wspomóc nędzy lub celu szlachetnego.

Niechże dziś przynajmniej te zapory znikną, niech każdy da choćby najmniejszą kwotę a skutek będzie duży. Nie trzeba się oglądać za nie, dają ci, co dać powinni, że pieniądze mogą być obrócone na ratowanie Bazyliki i dać na bardziej święte cele, na potrzeby mniej gwałtowne, mniej pilne. Dziś zaponujemy o sądach ludzkich postępku i niech każdy z nas, licząc się z mizerną kasą, wydzieli z niej jednak choćby najmniejszą cząstkę, dla wielkiego, koniecznego celu: ratowania Bazyliki.

Przez wieki cały stała zaniedbana, przeszło wiek temu odnawiali ją, odbudowywali dość niedbale, dziś pod opieką własnego, polskiego Rządu, mamy gwarancję że pieniądze nie pójdą na marne że nie roztrwonili nikt że każdy z nas może mieć cząstkę ukochanej świątyni, ozdoby Wilna, umocnić, utrwalić, odnowić.

A gdy wyjdzie z pod rusztowań, silna i piękna, świadcząca że ani czas, ani podziemie, ciemne bagna, ani nieprzyjaciele jej nie zmożli, wtedy, z dumą pomśleć będziemy mogli, że dźwignęły ją z ruiny drobne, ciężko zapracowane grosze zgnębionego krzyżem społeczeństwa, które mimo ubóstwa, zdobyło się na ten czyn historyczny. ODNOWIENIE BAZYLIKI WILEŃSKIEJ! Hel, Romez,

Ofiara J. E. X. Arcybiskupa Metropolity R. Jabrzykowskiego na Bazylikę

W dniu wczorajszym J. E. X. Arcybiskup przesłał Komitetowi Ratowania Bazyliki 1000 zł. (tysiąc złotych), rozpoznając w ten sposób tą ofiarą ogólną polską zbiórka na rzecz ratowania Bazyliki.

Podziemia na Bakszele, pozostałość po lochach fortyfikacyjnych średniowiecza, są ciekawym zabytkiem budowlanym i godur w dzieła. Dlatego też tłumy Włochów, jakie wczoraj odwiedziły te lochy, z racji naszego „prima aprilisowego” artykułu, w którym widź odpowiada prawdzie i jest prawdopodobnie nie oprócz jednego, — jaszczur nie jest skamielina, lecz został przez kilku dniami upięty z gliny przez kilku studentów U. S. B. nie były rozczarowane i nie żalowały groszy wrzuconych do puszek na ten szlachetny cel, jak pomoc dla biednych dzieł przytulku Dzieciątka Jezus. Nawet niekiedy, powracając z lochów, wyrażali głośno zadowolenie, że podziemia odwiedził i że „prima aprilis” pozwolił im złożyć ofiarę 10 groszy (niektórzy dawali po 50) na biedne dzieło. Niektórzy oczywiście (bo niema reguły bez wyjątków) omiaili puszkę.

Porządku na terenie zamkniętego zakładu Siostr Misjonarek, gdzie się znajduje wejście do lochów, pilnowali dwóch policjantów i regulowali „ruch”.

Dziś podziemia są niedostępne dla szerzej publiczności. Wpuszczone będą tylko, po pozwoleniu z Siostrą Przełożoną Zakładu, jedynie zorganizowane wyłeczki, przybywające pod kierownictwem osób odpowiedzialnych.

Eskadra francuska nie przyleciała.

Podana przez nas wczoraj wiadomość o następnym nastąpieniu wczoraj przylocie lotniczej eskadry francuskiej na lotnisko w Porubanku wywnęła w miarę, szczególnie wśród miłośników awiacji, zeznała zainteresowania. Najzapaśniej miłośnicy wyjechali spekulować na lotnisko celem przyjęcia udziału w uroczystym spotkaniu gości. Spotkanie jednak nie miało miejsca, ten sam który utrudnia nam również zeżłania relacji z uroczystości i emocjonujących ewolucji powietrznych lotników francuskich z powodu, że, nie na Porubanku nie było.

Okazało się, że zostaliśmy wprowadzeni w błąd depeszą... Prima-aprilisowa.

Silne lotnictwo to potęga Państwa

Polowanie na upatrzzonego.

ZAGADKOWY KANDYDAT NA „PODPALACZA”

Ratujcie, panowie, chcą zrobić ze mnie podpalacza — rzekł ponuro Antoni Bryl, wychodząc do urzędu sędziego. — Już nawet dali 10 zł. zadatku i pomagają; pal, albo pieniądze oddają, a ja je przepielem. Bryla przyjęło serdecznie, jak skruszonego grzesznika i poproszono, by wyspowiadał się szczegółowo. Opowiadał, że przyjął jego, Bolesław Kozłowski, władę z poczatką, w bez nadziejnie długą i potem, kiedy sytuacja stała się beznadziejną — na pomysł podpalecia swego domu, przy ulicy Wilkomierskiej 161, zaaserkowanego na jedną sumkę 14 tysięcy złotych. Sam był się podpalać, — więc wyszukał podpalaacza w osobie przyjaciela Bryla. Upiął go, uprosił i dał 10 złotych na podtrzymanie energii. Bryl początkowo zgodził się, lecz potem, po namyśle, postanowił pozostać uciecznym człowiekiem i zwrócił do podolej, by ta dopomogła mu w tem zamierzeniu.

DWA MACHIAWELSKIE PLANY

Bryla wysłuchano, uspokojono i polecono, by szedł do Kozłowskiego i spisał swoje piosbry. O zakreślenie całej sprawy może być spekulacji. Bryl poszedł, a w ślad za nim wywiadowcy. Kozłowski powiadał Bryla z wylewną radością i odrazu poprowadził na miasto, gdzie nabył butelkę benzyny i odwił ją do domu, a potem poszedł do knajki na Kalwaryjskiej i zamknął się w zaciśniętym gabinecie.

Do szpar w cieniłej ścianie przylgnęły uszy wywiadowców.

— Podpal bracišku, ratuj przyjaciela z ostrożnością — płakał Kozłowski, całując Bryla po rękach. — Wszystko przygotujmy, rak nawet nie zapętasz. Jak należy samemu odlewać benzynkę strzyk. Podłożymy smiaty. Tylko przyjdź i rzuc zapalnik. A teraz w pij bracišku jeszcze nie żałuj sobie — i Kozłowski coraz częściej deklamował do kieliszka Bryla. — Nie mogę bracie — jeżał ten w odpowiedzi, wzięcie, strzyżek i awogite. — Te ostatnie dziesięć złotych, przedź je wziął? Uczyliwy człowiek tego nie robi. Obiecał to i wykonał. A wzięcia nie bój się. Pójdziemy zaraz na ulicę i omy komuś w mordę. Przyszły, mają pas w kimbajnie, potem wypuszczą, to my pedem zeraz do mieszkania i odleż podkurzacz. A sabb! będzie takie, że sędziejskiemu w kimbajnie.

UDAJE SIĘ KIEDY NIE TRZEBA.

Bryl zgodził się. Przyjaciele wyszli na ulicę. Kozłowski czekał się, w pobliżu stał posterunek mundurowy. K. przepuścił kilku przechodniów. Nie miał odwagi. Potem podszedł do kiosku, zamarszczył się groźnie i krzyknął głośno: — Jesteśmy bezrobotni, daj nam papierosa. Kobietka, siedząca w kiosku, tak się przestraszyła, że zamiast wezwać posterunkowego

THE PRUDENTIAL ASSURANCE COMPANY LIMITED, LONDON, największe światowe ubezpieczenie w Europie, posiada 12.000.000.000 zł. w depozytach na terenie Rzeczypospolitej Polki i na Anglii. Sp. Akc. Towarzystwa Ubezpieczeń Prudential.

THE PRUDENTIAL ASSURANCE COMPANY LIMITED, LONDON

UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE I OD OGNI

Aktywa T-wa na 31 XII 1932	263.894.842.—	Dochód w roku 1932	48.683.126.—
— p. paryżu	21.143.082.246.—	— p. paryżu	21.111.961.390.—
— p. kursu z dn. 14 XII	2.307.654.536.—	— p. kursu z dn. 14 XII	21.149.982.566.—

Ogólna suma wypłaconych odszkodowań 4.487.414.947.—

— p. paryżu	21.176.661.201.—
— p. kursu z dn. 14 XII	21.142.978.922.—

1000 polis będących w mocy dn. 1. I. 1933 r. 27.698.528.

Towarzystwo „The Prudential Assurance Company, Ltd.” posiada w Polsce oddziałem działościami w Warszawie i w Krakowie, posiada w Polsce oddziałem działościami w Warszawie i w Krakowie, posiada w Polsce oddziałem działościami w Warszawie i w Krakowie.

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ „PRZYZOBNOSC” S. A. prowadzi następujące działy ubezpieczeń: na życie, od ognia, kradzieży, mienieściwego uszkodzenia, od odpowiedzialności cywilnej i transportu.

Siedziba obu Towarzystw Warszawa, Plac Matechowskiego 4. Oddział, Reprezentacja, Zastępstwo i Agencja we wszystkich miastach Rzeczypospolitej.

Drzewo wileńskie dla Francji

W Wilnie od kilku dni bawią przedstawiciele francuskiego przemysłu drzewnego na czele ze znanym przemysłowcem p. Chualostę, którzy przeprowadzili szereg konferencji z miejscowymi czynnikami przemysłu drzewnego.

W wyniku tych narad przedstawiciele francuskiego przemysłu drzewnego zawarli szereg poważnych transakcyj drzewnych na przeszło 3 mil. franków w złocie.

Drzewo z Wileńszczyzny do Francji będzie częściowo spławiane do portów morskich, częściowo zaś odesłane koleją.

Przedstawiciele francuskiego przemysłu odjechali wczoraj do Francji.

Pomyślny wynik pertraktacji delegacji wileńskiej w Moskwie.

Bawiąca w Moskwie delegacja rzemiosła szewskiego w Wilnie w sprawie nawiązania kontaktu handlowego celem dostawy obuwia dla Rosji sowieckiej powróciła do Wilna. Delegacja zdobyła nawiązać pertraktację z sowieckim przemysłem szewskim, dla którego ma tytułem próby dostarczyć obuwie wileńskie. Gdyby próba naszych wrobów szewskich została pomyślnie przyjęta przez komsumentów rosyjskich — Wilno będzie dostarczało obuwie dla całej Rosji.

Zaznaczyć należy, iż przed wojną Wileńszczyzna przodowała w dostarczaniu obuwia do centralnej Rosji. Rocznie wychodziło z Wileńszczyzny około 1 mil. par obuwia.

Tragiczny wypadek na Bobrujskim przejeździe kolejowym.

6-cio letni chłopiec pod kołami pociągu.

Wczoraj rano na Bobrujskim przejeździe kolejowym wydarzył się tragiczny wypadek. O godzinie 7 min. 20 pod porąg pasażerski Nr. 752, zjeżdżający z Dukasz do Wilna, wpadł w niestwierżony narazie sposób mały chłopiec.

Maszynista pociągu zauważył chłopca w ostatniej chwili i zahamował pociąg. Było już jednak za późno. Z pod koł lokomotywy wydobyło nieszczęśliwego chłopca z obelęją lewą nogą oraz mocno pokaleczona głowa. Ofiarę wypadku przewieziono do ambulatorium kolejowego, skąd w stanie ciężkim odesłano do szpitala Św. Jakuba.

Pertraktacje dochodzenie przeprowadzone przez kolejowy posterunek policyjny ustaliło, że wypadkowi uległ 6-letni Jan Zagłewicz uczeń szkoły powszechnej Nr. 1 zamieszkały przy ul. Żelazna Chałka 20, dochodzenie w toku.

Dochodzenie w sprawie oszukańczego podjęcia pieniędzy w P. K. O.

Wczoraj donosiliśmy już o oszukańczej podjęciu w kilku urzędach pocztowych, na podstawie sfałszowanej księżeczki P. K. O. sumy 1000 zł.

Jak się dowiadujemy w wyniku przeprowadzonego w tej sprawie dochodzenia zatrzymano wczoraj jedną osobę.

Do powyższych świetlic uczęszcza stale 22972 członków, poza przygodnymi uczestnikami. Z nich 383 miesi się w lokalach wynajętych, lub, co rzadko się zdarza, dobrowolnie zofiarowanych, pozostałe zaś 521 w salach szkolnych. Dane powyższe obejmują 7 powiatów woj. wileńskiego (wiel-trocki, święciański, oszmiański, brasławski, dziśnieński, wileński i mołodzieżański, oraz 5 powiatów woj. nowogródzkiego (nowogródzki, lidzki, baranowski, nieświeżki i stołpecki). Jeżeliby do tego dołączyć brakujące 4 powiaty (postawski, szczuczński, wotołyński i stoniński), oraz całość dotyczącej ilości świetlic S. M. P. z pow. wil-trockiego, które nie zostały uwzględnione, otrzymamybyśmy na terenie Wileńszczyzny i Nowogródzkiej z dołączeniem wszystkich innych, około 1200 świetlic i zespołów świetlicowych, grupujących ponad 30 tysięcy członków.

choćby obszernym artykule, omówić i naświetlić bardziej wyczerpująco cały ten spół zagadnień, które się wiążą z pracą świetlicową i są wtórnym jej objawem. Należałoby tylko zwrócić uwagę jeszcze na jedną kwestję, która się daje mocno odczuwać w całokształcie akcji świetlicowej.

Jest nią brak odpowiedniego czasopisma, redagowanego w sposób możliwie przystępny i popularny dla szerokiego mas i ich przedowników, a stanowiącego wierną ilustrację i przegląd tych wszystkich wartości, które reprezentuje u nas praca społeczna, prowadzona na wsi i przy wieś.

Dlatego też z uznaniem należy powitać inicjatywę prezesa Wileńskiego Związku Teatrów i Chórów Ludowych p. E. Studyję, zmierzającą do podjęcia pod firmą tej organizacji wydawnictwa „Nasza Świećlica”. Pismo to pomyślnie narazie jako dwutygodnik, ma stać się w przyszłości łącznikiem i organem wszystkich zespołów teatralnych i świetlicowych, istniejących na terenie Wileńszczyzny i Nowogródzkiej, dążące do stworzenia im w ten sposób dogodnej platformy dla wzajemnej wymiany osiągnięć, doświadczeń i pogłębiania własnych stanowisk ideowych.

Zajście w sądzie grodzkim.

11 skazanych przestępców kryminalnych stawia czynny opór policjantom.

W piątek 31 marca w jednej z sal sądu grodzkiego w Wilnie odbywały się rozprawy przeciwko 11 przestępców kryminalnym, oskarżonym o kradzieże. Oskarżonych z wzięcia Lukskiego przynępowadzone do sądu pod eskortą, złożoną z 8 policjantów, delegowanych przez komendę rezerwy policyjnej. Po zreferowaniu spraw i przeprowadzenia przewodu sądowego we wszystkich 11 sprawach sędzia przewodzący rozprawy, ogłosił wyrok, mocą którego prawie wszyscy oskarżeni skazani zostali na karę więzienia od 1 do 3 lat.

Po ogłoszeniu wyroku policjanci postanowili zaknąć wszystkich skazanych w kajdanki.

Dwóch z pośród więźniów, skazanych na trzechletnie więzienie, zaczęło podburzać resztę aresztowanych, by stawili opór policjantom i nie pozwolili się zaknąć.

Podburzenie odniosło skutek. Powstała awantura. Skazani stawili policjantom czynny opór, nie pozwalając się zaknąć w kajdanki.

Policjantom przyszła wówczas z pomocą służba sądowa. Po dłuższych wysiłkach udało się promotorów tej awantury obeszczadzić i przemęczyć zaknąć, przem izolowano ich od reszty aresztowanych.

Resztę przestępców również zaknęto w kajdanki i przemęczyli odwołano do więzienia.

O wypadku spisano protokół. Aranżerowie tej awantury oraz pozostali więźniowie, którzy brali czynny udział w awanturze policjancji zostali do odpowiedzialności sądowej za stawianie czynnego oporu funkcjonariuszom państwowym, podczas spełniania przez nich obowiązków służbowych, oraz zakłócenie spokoju.

Zamiast przemytu odlewy do fałszowania monet.

Onegdaj wywiadowcy w poszukiwaniu przemytu przeprowadzili rewizję w mieszkaniu właściciela młyna A. Junowicza (zaułek Klejański Nr. 2). Rewizja zakończyła się całkiem nieoczekiwanym wynikiem. Znajdych pensyonalnych towarów wprawdzie nie znaleziono, ujawniono natomiast dwa precyzyjnie wykonane edlewy słońsowe do fałszowania monet 5 złotych nowego typu, oraz rozmaite chemikalia i metale, z których fałszytki miały być wykonane.

A. Junowicza — właściciela nieuczynnego młyna aresztowano pod zarzutem usiłowania fałszowania monet 5-ciozłotowych. Odnaleziono w jego mieszkaniu dowody

Lwzka po obiedzie.

Katolicki Związek Polek w Wilnie wystawiało do Sądu Przysięgłych w Krakowie prośbę o „zarządzenie na przyszłość tajności tych części rozprawy z procesu Gorgonowej, które mogą obrazić dobre obyczaje”. Otrzymałyśmy również taki komunikat.

Intencja Kat. Związku Polek, chwalebna, ani słowa, ale sformułowana równie niesmiało jak nieudolnie, przylem o wiele spóźniona. Miałby jakiś wólor ogólny protest wszystkich kobiecych związków wileńskich, zrobiony w porę, oddziaływać może i na prasę, (której po imieniu nie chce ani Związek ani Akcja Katolicka nazwać) i nawet może na Sad kra-kowski, chociaż trudno by było zatamować ideę źródła dochodów, jakie płynie z tego procesu na salty gazet, karmiących ten swych czytelników.

Ale wydawać odeszły i próby, gdy proces jest prawie na ukończeniu, gdy tłumy przez kilka tygodni nakarmili się oficje i wzięły udział czynny w procesie, dezorientując mało uświadomioną publiczność, a podnieca czynnym tobie prasę brukową. Przylem jakże to sobie wobrażać sprawozdania z procesu, którego bodaj wszystkie „części” mocno obrażają dobre obyczaje”, pociecie na kawałki: tu otwarte drzwi, tam zamknięte... tu jawność, tu za pięć minut tajemność... Jakis niezływironista układał Zw. Kat. Polek ten niesmiały elaborat.

Ustawa o wykupie gruntów czyszowych i dzierżawnych w miastach i miasteczkach.

Dla Związku Właścicieli Średnich i Drobnych Nieruchomości oraz dla drobnych dzierżawców p. senator Witold Abramowicz wygłosi w poniedziałek dn. 3 kwietnia r. b. o godz. 19 w lokalu Sekretariatu Wojewódzkiego BBWR przy ul. Św. Anny 2—4 referat na temat nowouchwalonej Ustawy o wykupie gruntów czyszowych i dzierżawnych w miastach i miasteczkach.

Wstęp wolny za okazaniem legitymacji członkowskiej.

Wznowienie komunikacji rzecznej na Wilji.

W związku z opadnięciem wody na Wilji dowiadujemy się, że komunikacja rzeczna ma być wznowiona z dniem 15 kwietnia. Właściciele statków czynią już przygotowania do nawigacji.

Wycieczka na lądę żądane papierusy. Kozłowski spojzał na nie beznadziejnie i uderzył ze złością nogą w budkę.

— Co dajesz, poco dajesz..

W OCZEKIWIANIU NA PODPALENIE.

Wywiadowcy potegli awanturzysty byli przyjaciel skuc w kajdanki, bo jeden z nich rzucił się nawet na posterunkowego i odpowiedział do komisarza. Następnie telefonowali do komisarza, by przyjechał, po dobro wadzeniu i spisaniu protokołu, wypuszczenia niezwłocznie na wolność. Jednocześnie telefonowano do straży ogniowej, by ta przysłała natchemiat na „most Zielony rakiete.

Z rakietą przybyło czterech strażników i b. komendant Walięga. Zabrano z mostu wywiadowców i podążono na Wilkomierska pod numer 161.

Rakietka stanęła przed domem w pogotowiu. Wywiadowcy wkroczyli do mieszkania. Wszyście rzeczy były spakowane i przygotowane do wyniesienia. Niemce leżało w korytarzu, 11-letnia dziewczyna siedziała ubrana. Była godzina 11 w nocy.

— Gdzie rodzice? — zapytał wywiadowca. — Tatus na mlecie, mamusia gdzieś wyszła.

JAK TU NIE ZWARJOWAĆ?

Powstało przypuszczenie, że Helena Kozłowska jest na strychu. Weszła tam ostrożnie. Po strychu chodziła Helena K. i porwała słome benzyna z butelki. Światło latarki oślepiło ją nie poznała przelazszy. Myślała, że jest to podpalać i zaczęła mu przekazywać, że leje benzynę. Aresztowano ją. Wkrótce nadszedł Kozłowski z „podpalaczem”.

Zatrzymano też Kozłowskiego. W połęci, kiedy zaczęto mu opowiadać, jak namawiał Bryla, gdzie z nim był, on jadał oraz kiedy i gdzie kupował benzynę, wreszcie dostownie wszystko, co mówił, biedny bankrut przewrócił oczy, zawył, ukleknął, ułożył ręce jak do modlitwy i zaśpiewał — „Boże carla chrani”. Zwarjował, czy zaczął strugać warjata. Wypresadowano mu te ekstrawagacje.

Sąd okręgowy w Wilnie skazał stado Kozłowskich, każda połowę na 6 miesięcy więzienia za przygotowania do podpalecia swego domu.

Walka o tańszy prąd elektryczny.

Związek Zawodowy Pracowników Bankowych, Związek Pracowników Biurowych i Handlowych, Związek Ubezpieczeniowców i Unia Związków Pracowników Umysłowych (okręg wileński) wystosowały wczoraj poniższy memoriał do p. prezydenta miasta i p. wojewody wileńskiego z prośbą o poparcie.

J. W. Pan Prezydent m. Wilna.

Prawie wszystkie elektrownie w Polsce obniżyły już cenę prądu elektrycznego dzięki akcji Rządu i obniżeniu o 20 proc. cen węgla, a miasto Wilno, którego elektrownia wykazała w ostatnim roku przeszło 30 proc. nadwyżki bilansowej, opóźnia się w ogólnym wysiłku społeczeństwa, aby wyjść z obecnego ciężkiego kryzysu.

Ukazała się wprawdzie notatka w prasie, że Magistrat ma zacząć orientować się, czy ewent. obniżka prądu elektrycznego nie przyniesie miastu straty, irość jej jednak nie wroży rychłego i pozytywnego zakończenia tej sprawy, wobec czego niżej podpisane związki i organizacje zwracają się do WPana Prezydenta z usilną prośbą o przyspieszenie obniżki cen za prąd elektryczny.

Jednocześnie pozwalamy sobie za uważać, że przypuszczenie, iż obniżenie taryfy elektrycznej może przynieść straty, gdy przy droższym o 20 proc. węgla miała elektrownia tak znaczną nadwyżkę bilansową, wydaje się nam nieracalne.

Odwrotnie, sądzimy, że przy tańszym prądzie wzmoże się zużycie tegoż, natomiast w razie postawienia dotychczasowych cen szerokie rzesze konsumentów będą musiały przejść na inne oświetlenie lub je zmniejszyć już nie mówiąc o szkodaach, jak ehy przyniosł elektrowni ewent. strajk konsumentów.

30. III. 1933 r.

Następujący podpisy wyżej wyszczególnionych Związków.

„Wieczór powszechny” w B. B. W. R.

Dzisiaj o godz. 8 wiecz. odbędzie się w lokalu BBWR przy ul. Św. Anny 2—4 „wieczór powszechny”, na którym p. Krawiec wygłosi odczyt p. t. „Ślask” urozmaicony przeżyciami. Po odczycie żywa gazetka i deklamacje. W przerwach orkiestra. Wstęp bezpłatny.

Teatr Lutnia zwrócił się do magistratu z prośbą o subwencje.

Teatr muzyczny „Lutnia” zwrócił się do magistratu wileńskiego z prośbą o poparcie finansowe stałego w Wilnie teatru muzycznego. Sprawa ta zostanie rozpatrzona na jednym z najbliższych posiedzeń magistratu.

Jak na kryzys to wcale nieźle.

Przeszło 11 miliardów złotych, bieżąc po kursie paryżowym, wynosi majątek Tow. Ubezpieczeń „Prudential” w Londynie, które z dn. 31 marca rozpoczęło swą działalność na terenie całej Polski.

Wobec się wprost nieprawdopodobnym, sily tak wielkim majątkiem mogło rozporządzać prywatne lawarzystwo akcyjne. Jeżeli się jednak weźmie pod uwagę, że towarzyszwo to w obecnej chwili posiada w obiegu prawie 28 milionów polis ubezpieczeniowych, z których roczny wpływ przekracza 48 milionów funtów sterlingów, to można się pocodzić z myślą, iż są jeszcze na świecie dobre interesy pomimo ogólnego kryzysu.

Towarzystwo „Prudential” interesuje się rynkiem polskim od szeregu lat, a mianowicie od chwili zakupienia większości Tow. Ubezpieczeń Przeczności, obecnie jednak pragnie powiększyć swą działalność i dlatego obojęk Tow. Przeczność, rozpoczyna bezpośrednio prace w ubezpieczeniach na życie i od ognia.

RADJO WILNO

NIEDZIELA, dnia 2 kwietnia 1933 r. 10.15: Uroczyste nabożeństwo z Ostrzy Brama z okazji Dnia Ratowania Bazyliki Wileńskiej. 11.57: Sygnal czasu. 12.10: Kom. teat. 12.15: Poranek symfoniczny. Odczyt 14.00: „Porady weterynaryjne”. 14.20: Muzyka. 14.40: „Kryzysowe sposoby gospodarowania” — odczyt. 15.00: Audycja dla wszystkich. 16.00: Aud. dla młodzieży. 16.25: „Co to jest radio” — pogad. 16.40: Płyty. 16.45: „Ratowanie Bazyliki Wileńskiej” odczyt wygl. konserwator dr. Stanisław Lorentz. Po odczytce krótkie przedmówienie J. E. Ks. arcybiskupa metropolity wł. R. Jabrzykowskiego o. 17.00: Uwarty ortopianowe. 17.30: Kom. 17.55: Program na poniedziałek 18.00: Koncert w wyk. chóru „Hasło” pod dyr. Jana Zebrowskiego. 18.30: Wład. bieżące. 18.35: Koncert. 19.00: Etycka audycja literacka. 19.15: Rozm. 19.25: Stauchowski. 20.00: Koncert konkursowy Chóru Dna. 20.55: Wodociąg sportowe. 21.00: Koncert. 21.55: Wesoła audycja. 22.05: Recital śpiewaczy. 22.30: „AKUKI” — mów. ówatyg. hum.

WARSZAWA.

NIEDZIELA, dnia 2 kwietnia 1933 r. 15.00: Pieśni w wykonaniu Chóru Podoficerów Garn. Warsz. 16.25: Płyty. 16.45: Odczyt. 17.35: Arty i pieśni w wyk. Stanisława Złoczka. 18.00: Muzyka lekka. 22.30: Muzyka taneczna.

NOWINKI RABJOWE.

DZIEŃ BAZYLIKI W RADJO.

Dzień dzisiejszy poświęcony będzie zbieraniu ofiar na ratowanie Bazyliki Wileńskiej. W związku z tem Polskie Radio nada i godz. 10.15 uroczyste nabożeństwo transmitowane z Ostrzy Brama, które celebrowa J. E. Ks. Arcybiskup Metropolity R. Jabrzykowskiego. Następnie po południu o godz. 16.45 konserwator zabytków dr. Stanisław Lorentz w odczytce transmitowanej przez wszystkie rozgłośnie będzie mówił o postępie robót przy ratowaniu Bazyliki. Po odczytce tym ks. arcyb. Jabrzykowskiego zwróci się za pośrednictwem mikrofonu do wiernych w całej Polsce z apelem o składanie ofiar na ten doniosły cel.

PIESNI LUDOWE.

O godz. 18 (niedziela w studjo) wileńskim odbędzie się występ chóru „

10 strzałów ku chwale Ojczyzny do tarczy Obrony Narodowej—odda dziś każdy prawy obywatel.

Wszystkie strzelnice m. Wilna otwarte w niedzielę 2-go kwietnia r. b. od 9-ej do 16-ej

KRONIKA TEATR I MUZYKA

Niedziela 2 Kwiecień Dziś: Franciszka a P. Jutro: Ryszarda

Wschód słońca — 5 m. 10 7achód — 3 m. 09

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologii U.S.P w Wilnie z dnia 1/III — 1933 roku.

Przewidywany przebieg pogody w dniu dzisiejszym 2 kwietnia według P.M.A.

KOSCIELNA Rekolekcje nauczycielskie. Podaje 6-o do wiadomości, iż tegoroczne rekolekcje nauczycielskie rozpoczną się w niedzielę Palmo w dnia 9 kwietnia r. b. o godz. 10 rano w kościele OO. Jezuitów, Wielka 64.

OSOBISTA Przyjazd do Wilna gen. Litwinowca. Do Wilna przybył dowódca D. O. K. gen. Litwinowicz wraz z kilku generałami.

MIEJSKA. Wpływy podatkowe do kas miejskich ualeją. W ciągu ubiegłego miesiąca do kas miejskich według przewidywań dokonanych obliczeń wpłynęło zaledwie 43 procent podatków prelimitowanych do płacenia w marcu.

Magistrat powoli wyczołga się z instalacji pionów. Władze miejskie powzięły uchwałę zaprzestania, począwszy od dnia dzisiejszego, instalowania pionów na koszt miasta w nowych zabudowaniach.

Mate zainteresowanie się nowym budżetem miasta. Onegdaj upłynął tygodniowy termin wyłożenia projektu nowego prelimitarza budżetowego.

SPRAWY SZKOLNE Dyrekcja Szkoły Technicznej podaje do wiadomości, że zebranie rodziców ucz-

niów Państw. Szkoły Techn. w Wilnie (niedziela wywiadowca) odbędzie się dnia 2-go kwietnia r. b. o godz. 12 w gm. szkoły przy ul. Holenderskiej 12.

WOJSKOWA Czysty zysk osiągnęły z Łezej Garniej Kawy Dywizyjnego Kursu Podchorążych w 5 p. p. Leg. wynoszący 83 złote przekazano na rzecz 9 drużyn harcerskiej im. Zochowatych, którą opiekuje się 5 p. p. Leg.

ZE ZWIĄZKÓW I STOW. Sekcja współzycia towarzyskiego Rodziny Wojskowej w Wilnie prosi członków o przybycie na herbatkę, która się odbędzie w dniu 5 kwietnia r. b. o godz. 7.30 wiecz. w lokalu własnym.

ZEBRANIA I ODCZYTY. Uroczyste uroczystości w dniu 11 kwietnia r. b. o godz. 18. w lokalu Giełdy Zbożowo-Towarowej w Wilnie, gmach Izby Przemysłowo-Handlowej (ul. Mickiewicza 34).

Zlikwidowanie Komitetu Powodowego. W związku z minieniem groźby powodzi na terenie Wilna i podziemnym opadaniem poziomu wody na rzecę Wilgi — powołany do życia Wileński Komitet Powodowy rozwiązał się.

RÓŻNE. WARSZAWA. (PAP) W 21 dniu ciągnięcia 5 klasy 26 Polskiej Państwowej Loterii Klasowej głównej zwycięzcy wygrane padły na numery następujące:

50 tysięcy złotych — 28.984 20 tysięcy — 91.607 15 tysięcy — 98.993 10 tysięcy — 65.201 Po 5 tysięcy — 8.537, 122.614, 125.819.

WARSZAWA. (PAP) W 21 dniu ciągnięcia 5 klasy 26 Polskiej Państwowej Loterii Klasowej głównej zwycięzcy wygrane padły na numery następujące:

50 tysięcy złotych — 28.984 20 tysięcy — 91.607 15 tysięcy — 98.993 10 tysięcy — 65.201 Po 5 tysięcy — 8.537, 122.614, 125.819.

WARSZAWA. (PAP) W 21 dniu ciągnięcia 5 klasy 26 Polskiej Państwowej Loterii Klasowej głównej zwycięzcy wygrane padły na numery następujące:

50 tysięcy złotych — 28.984 20 tysięcy — 91.607 15 tysięcy — 98.993 10 tysięcy — 65.201 Po 5 tysięcy — 8.537, 122.614, 125.819.

Teatr na Pohulance w powodu nagłej choroby jednego z artystów, grającego czołową rolę, premiera „Czerwonej limuzyny” została odłożona na wtorek 4 kwietnia 1933 roku. Bilety zakupione na sobotnią premierę „Czerwonej limuzyny” — ważne są na wtorek 4 kwietnia.

„Omali nie noc posłubna” — dziś popołudniu. Doskonała komedia „Omali nie noc posłubna” — ukazuje się dziś w Teatrze na Pohulance o godz. 4 pop. pierwszy raz po cenach znizowanych o 50 proc. Świetna wystawa. Koncertowa gra zespołu, z ulubieńcem Wilna St. Dączyńskiego na czele.

„Ostatnia okazja ujrzenia „Mademoiselle”. Dziś, wieczorem niedziela 2 kwietnia w Teatrze na Pohulance, odegrana zostanie kapitalna sztuka Devila „Mademoiselle”, ze znakomitą artystką Jadwigą Zmijewską w roli tytułowej.

Teatr muzyczny „Lutnia” — „Początek wiosny”. Dziś o godz. 8.15 w dalszym ciągu wspaniała łąwa wiosenna ujęta w 20-tu obrazach na tle efektownych dekoracji, z ilustracją muzyczną, w wykonaniu najwybitniejszych sił artystycznych z Elną Giszteń na czele. Bogaty program zawiera ostatnie noweli: najmłodniejsze piosenki, skecze, monolog, tańce i ewolucje zespołu śpiew. Opracowanie reżyserskie K. Wyrwicz-Wielhorskiego. Złoty ważek.

„Wesoła wdówka”. Dziś o godz. 4 e j na przedstawieniu popołudniowym ukazuje się melodyjna operetka Lehara „Wesoła wdówka” w obsadzie premierowej z Elną Giszteń w roli głównej. Geny znizowane.

„Poranek kompozytorski w „Lutni”. Dziś o godz. 12 m. 30 pop. odbędzie się w Teatrze „Lutnia” poranek-koncert kompozytora Stanisława Lipskiego, z okazji 25-letniej jego działalności. Poranek ten organizowany staraniem Wil. Tow. Operowego obudził w sferach muzycznych miasta żywe zainteresowanie. Tworzy tego znakomitego kompozytora usłyszy w wykonaniu doskonałych pianistów Olgi Wławni, oraz utwory chorałowe, w wykonaniu chóru Porzuceniów i kwartetu solistów Wil. Tow. Operowego pod batutą dyr. Szczepanowskiego oraz pieśni w interpretacji najlepszych naszych śpiewaków z Wandą Heindrich na czele. Kierownictwo spoczywa w rękach prof. A. Ludwiga. Geny minimalne od 30 gr.

Jubileusz Zofji Jakubowskiej. W dniu 5 kwietnia odbędzie się w Teatrze Polskim w Kłopotach rzadki jubileusz 40-letniej pracy scenicznej, znanej i cenionej w swoim czasie przez szereg lat na scenie wileńskiej, artystki dramatycznej p. Zofji Jakubowskiej.

WARSZAWA. (PAP) W 21 dniu ciągnięcia 5 klasy 26 Polskiej Państwowej Loterii Klasowej głównej zwycięzcy wygrane padły na numery następujące:

50 tysięcy złotych — 28.984 20 tysięcy — 91.607 15 tysięcy — 98.993 10 tysięcy — 65.201 Po 5 tysięcy — 8.537, 122.614, 125.819.

WARSZAWA. (PAP) W 21 dniu ciągnięcia 5 klasy 26 Polskiej Państwowej Loterii Klasowej głównej zwycięzcy wygrane padły na numery następujące:

50 tysięcy złotych — 28.984 20 tysięcy — 91.607 15 tysięcy — 98.993 10 tysięcy — 65.201 Po 5 tysięcy — 8.537, 122.614, 125.819.

WARSZAWA. (PAP) W 21 dniu ciągnięcia 5 klasy 26 Polskiej Państwowej Loterii Klasowej głównej zwycięzcy wygrane padły na numery następujące:

50 tysięcy złotych — 28.984 20 tysięcy — 91.607 15 tysięcy — 98.993 10 tysięcy — 65.201 Po 5 tysięcy — 8.537, 122.614, 125.819.

Dźwięk. KINO REWJA Sala Miejska ul. Ostrobramska 5 BALKON 30 groszy na wszystkie seanse

KINO-TEATR WIR UL. WIELKA Nr. 25

Dramat. Kochaj matki Dźwięk. KINO REWJA Sala Miejska ul. Ostrobramska 5 PARTER od 49 gr na wszystkie seanse

Dziś wspaniały program podwójny 1) Z DNIA NA DZIEŃ — epokowy film polski. Dzieje miłości i poświęcenia w walce o wolność ojczyzny. Groza zmagani i zwycięstwa wojennej w rol. gł.: Adam Brodzisz, Wł. Walter, Marja Górczyńska, Jerzy Kobusz, Gawełka i inni 2) CZARNY ORZEK, mroźny w złych krew film sensacyjny z życia carskiej Rosji. Panowanie Karyzmaty Wielkiej. Walki setni Kuzackiej z bandytami

SZUKASZ gdzie kupić najlepszą ZAPRAWĘ do podług rozmaite ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO oraz gwarantowane ŻARÓWKI ELEKTRYCZNE I ŻYRANDOLE

PROSEK KOGUTEK NA BOLEŚCI BÓL GŁOWY OSTRZEŻENIE. Przy kupnie określonych i wyraźnie żądać tylko oryginalnych proszków z „Kogutkiem”, Gąseckiego, znanych od lat trzydziestu i wystrzegając się naśladowców uprzeczny polecających w podobnym do naszego opakowaniu.

WYSTAWA KILIMÓW GLINIANSKICH wylw. L. Wąsickiego — Trocka 2, hot „Grand” Tylko do 5 kwietnia. Ceny reklamowe. Dla P. T. oficerów, urzędników państwowych i samorządowych — dogodne warunki spłaty. — Wstęp wolny —

2-miesięczne Koncesjonowane przez K. O. Sz Kursy Kaligraficzne prof. N. KACZORA Wilno, ul. Ignacego 14, m. 9. GWARANTOWANE poprawianie najbrzydszych charakterów pisma. Nauczanie także pisma: ton-do, gotyckie, frakturę i ozdobne. Zapisy i informacje od 10 — 12 i 5 — 7. Opłata miesięczna zł. 10. Wykonywanie ekspertyzy dokumentów.

Każdą chorobę wyleczysz jeżeli regularnie używać będziesz ZIOŁA D-ra BREYERA najskuteczniejsze w nast. chorobach: Nr. 1 — kaszlu, astmie, rozemnie płuc .. 3.50 Nr. 2 — reumatyzmu, artretyzmu (złaz — przemianie materji) .. 3.50 Nr. 3 — żółdkowo-kiszczkowych, wątrobowych, żółtaczce. .. 3.00 Nr. 4 — nerwowych, bólu głowy, bezsenności, apatii do życia .. 4.00 Nr. 6 — blednicy, długotrwałej niedokrwistości. .. 5.50 Nr. 7 — nerwowych i pęcherzowych .. 4.00 Nr. 9 — ogólnego zatrucia — przeczyszczające .. 1.50 Do nabycia w oryginalnem opakowaniu w aptekach, składach aptecznych i drogeriach, lub w wytwórni — POLHERBA, Kraków-Podgórze, skrytka 48. Zainteresowanym otrzymają na żądanie darmo z wytwórni broszurkę „Jak odzyskać zdrowie”.

KUPIĘ folwark około 100 ha blisko szosy ew. stacji kolejowej. Zgłoszenia z podaniem warunków do administracji pod „folwark”. KUPIĘ folwark około 15 km. od Wilna, wymagane: budynki, dobra ziemia, blisko las i rzeka. Oferty szczegółowe kierować do Biura Reklamowego Garbarska 1 dla „G”.

Potrzebna Kasjerka lub Kasjer na wyjazd. Kaucja 1000 zł. zgłosić się: Jagiellońska 7 m. 6 od 12 — 3 godz. p.p.

Przedam 2 DOMEY 1300 sążni ziemi ze sklepem. Obozowa 66.

Nareszcie znikł mój odcisk zestarczył. Gdy „LEBEWOHL” to środek niebawomy. Zadać we wszystkich aptekach i składach aptecznych wyraźnie LEBEWOHL Wyrób krajowy.

PREZC Z NASZYMI WROGAMI! Karaluchy, prusaki i t. p. rośactwa — to szczytliciele zarazy i różnych chorób zakaźnych. Należy je doszczętnie wytepić tylko przy pomocy niezawodnego i radykalnego środka, jakim jest FLURIN. Zadać we wszystkich aptekach i zkl. apt.

Pierwsza Wileńska Spółka Parcelacyjna z dn. 1 kwietnia b. r. przeniosła biuro do nowego lokalu przy ul. Mickiewicza 15, m. 4, tel. 5-45, czynne od 9-3 i od 5-7. Złatwia parcelacje, sprzedaje ośrodków i parcel, dokonyuje pomiary i sporządza plany pod kierownictwem mierniczych przysięgłych.

Wilenkin ul. Tatarska 20 Meble Jedalne, sypialne i gabineciowe. Kuchnie, stoly, szafy, łóżka i t. d. Wykwintna, Mocna, NIEDROGO, na dogodnych warunkach I NA RATY. NADESZYŁY NOWOŚCI. 8324

Dr. Wolfson Choroby skórne, weneryczne i moczopięciowe. Wileńska 7, tel. 10-67 od godz. 9-1 i 4-8

Dr. Blumowicz Choroby weneryczne, skórne i moczopięciowe. ul. Wielka Nr. 21, tel. 9-21, od 9-1 i 3-8 W. Z. P. 29.

Dr. Kenigsberg Choroby skórne, weneryczne i moczopięciowe, ulica Mickiewicza 4 telefon 10-90, od godz. 9-12 i 4-8.

Akuszerka Marja Laknerowa przyjmuje od 9 do 7 wiecz. ulica Kasztanowa 7, m. 5. W. Z. P. Nr. 69

Akuszerka M. Brzezina przyjmuje bez przerwy, przeprowadziła się Zwierzyniec, Tom. Zna sz lewo Giedemiuwici, ul. Grodzka 27, W. Z. P. Nr. 493

Akuszerka Śmiałowska przeprowadziła się na ul. Orzeszkowej 3-12 (róg Mickiewicza) także gabinet kosmetyczny, usługa zamarszczki, biu dawk, kuzacki i węgry W. Z. P. 48. 832

Pozostałe tańsze ubrania, płaszcze i drobiazgi po zupełnie niskich cenach wyprzedaje LOMBARD w likwidacji. Biskupia 1.

Pianino do sprzedania ul. Jagiellońska 9-12 (wejście z ogródka)

Lokal na pierwszym piętrze, Frontowe wejście w 340 kw. metr. nie podzielony na pokoje, nadaje się dla instytucji. Na parterze z frontu w 122 kw. metr. do wynajęcia przy ulicy Tatarskiej Nr. 20, dowieźć się także w właśc. domu.

Poszukujemy od zaraz LOKALU PARTEROWEGO w centrum miasta na ciepły i suchy i widny składowy. Pożądana powierzchnia 150 do 200 metr. kw. Zgłoszenia do Bazaru Przemysłowego Ludowego, ul. Zamkowa 8.

POKÓJ umeblowany, fortepian, telefon do wynajęcia ul. Mickiewicza 4, m. 11

Do wynajęcia ładne 5 pokojowe mieszkanie w wygodnym, z 2-me balk. Ogładnie codz. od 11-13 ul. Św. Filipa 4, m. 4

Do sprzedania małe laboratorium chem. Informacje: Biały zauł. 3 (Zarządcze) w godz. 4-5 po poł.

Nauczycielka z Warszawy poszukuje pracy do dzieci w wieku od 3-12 z nauczaniem. Oferta do Administracji „Kurjera Wileńskiego” pod nazwą cenzylka

Absolwentka gimnazjum państwowego, poza tą sęcą w krytycznych warunkach materialnych, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia w administracji, sądownictwie, handlu lub korepetycyj. Zgłoszenia: Książkin, pow. Wileński, pod „oczekojącą” M. T.

GLUCHOTA, szum, ciekniecie niszów uleczalne. Zgadzanie bezpłatnej porady z broszury. Adres: Eufonia Liszki.

CASINO Władca tłu, mow. król humoru Ekscytryczne przygody niecierpliwego wesołka Film śpiewany i mówiony po czesku i po polsku NAD PROGRAM: Urozmalczone dodatki dźwiękowe. — Seanse: 4-6-8-10-15, w sobotę i niedz. od 2-ej

JUTRO Węgierska miłość Władca tłu, mow. król humoru Film owiniany czar-m węgierskiej muzyki, pulsujący węgą i temperamentem madziarskim. Pierwszy film węgierskiej sztuki filmowej

PAN COHN i KELLY w HOLLYWOOD Najlepsza i najzabawniejsza KOMEDIA, tryskająca niebywałym dotąd szczerym humorem. 2) 9 letnie cudowne dziecko ekranu. fenomen XX wieku JACKIE COOPER

Dźwięk. Kino-Teatr HELIOS Wileńska 38, tel. 9-26

Dźwięk. Kino-Teatr Światowid Mickiewicza 9

Dźwięk. Kino-Teatr Hollywood Mickiew. 22, tel. 15-28

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Arcy-dobrociepna komed. ROMEO i JOLCIA W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru Ceny miejsc na wszystkie seanse od 30 gr. DZIS! Monument, arcydzieło dźwięku p. t. PLAN W Tajniki sieci szpiegowskiej w czasie ubiegłej wojny z Niemcami. Wybuch tajnych fabryk amunicji. NAD PROGRAM: Wesoła komedia

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru CENY na wszystkie seanse: I-se 49 gr., II-gie — 30 gr. DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas kreacji. W rol. gł.: Zula Pogorzelska, Adolf Dymasz, Konrad Tom, Antoni Fertner i inni. Rewelacyjny scenariusz! Balkon 41 gr. Parter na 1 a 80 gr na pozostałe od 90 gr. Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.20, w sobotę i niedzieli od 2-ej

Dźwięk. Kino-Teatr Władca tłu, mow. król humoru DZIS! Najciekawsza kobieta świata, słynna ŚWIATOWID w swojej najpiękniejszej z dotychczas